
 Università degli Studi di Ferrara 
UFFICIO STATUTO, REGOLAMENTI, ELEZIONI 

 

GM/AR/rb 

Decreto Rettorale 

 

 

        Repertorio n. 1413/2016 

Prot n. 86971 del 23/09/2016  

 Tit. II Cl. 5 

 

 

OGGETTO: Nomina del Dott. Andrea Botti in qualità di rappresentante del personale tecnico-

amministrativo dell’Ateneo nel Consiglio di Amministrazione per il quadriennio 2016/2020 a 

decorrere dal 1° ottobre 2016 e della Dott.ssa Maria Grazia Campantico in qualità di supplente. 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240;  

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Ferrara ed in particolare l’art. 12 che prevede 

che il Consiglio di Amministrazione sia composto da: 

a) il Rettore, che lo presiede; 

b) quattro componenti appartenenti ai ruoli docenti dell’Ateneo, designati dal Rettore d’intesa con 

i Direttori di Dipartimento; 

c) due componenti non appartenenti ai ruoli dell’Ateneo da almeno tre anni, designati 

all’unanimità dal Comitato dei sostenitori; la non appartenenza ai ruoli dell’Ateneo deve essere 

conservata per tutta la durata del mandato; 

d) un rappresentante del personale tecnico-amministrativo, designato dal Consiglio del personale 

tecnico-amministrativo, appartenente ai ruoli del personale tecnico-amministrativo dell’Ateneo; 

e) due rappresentanti degli studenti, eletti dal Consiglio degli studenti; 

 

VISTO il Regolamento di funzionamento del Consiglio del personale tecnico-amministrativo 

e in particolare l’art. 2 sulla nomina dei rappresentanti negli organi; 

 

VISTO il D.R. rep. n. 1259/2012, prot. n. 22002 del 25 settembre 2012 di nomina per quattro 

anni a decorrere dal 1° ottobre 2012 dei componenti il Consiglio di Amministrazione 

dell’Università degli Studi di Ferrara; 

 

CONSIDERATO che per i componenti non appartenenti ai ruoli dell’Ateneo con D.R. rep. n. 

1662/2014, prot. n. 34334 del 23 dicembre 2014 è stata nominata per quattro anni dalla data del 

Decreto la Dott.ssa Milena Cariani in sostituzione del Dott. Piero Puglioli e con D.R. rep. n. 

305/2016, prot. n. 20984 del 22 febbraio 2016 è stato nominato per quattro anni dalla data del 

Decreto il Prof. Pier Andrea Borea in sostituzione del Dott. Giovanni Monini; 

 

CONSIDERATO che per la rappresentanza studentesca con D.R. rep. n. 55/2015, prot. n. 

1831 del 23 gennaio 2015 sono stati nominati in qualità di rappresentanti degli studenti nel 

Consiglio di Amministrazione i Sigg. Cecilia Padovani e Dante Marotta e che quest’ultimo è stato 

sostituito dal Sig. Lorenzo Santolo con D.R. rep. n. 1615/2015, prot. n. 34657 del 19 novembre 

2015, per lo scorcio del proprio mandato; 

 



 Università degli Studi di Ferrara 
UFFICIO STATUTO, REGOLAMENTI, ELEZIONI 

 

GM/AR/rb 

CONSIDERATA pertanto la necessità di procedere all’individuazione dei quattro componenti 

appartenenti ai ruoli docenti dell’Ateneo e del rappresentante del personale tecnico-amministrativo 

da nominare nel Consiglio di Amministrazione per il quadriennio 2016/2020 a far data dal 1° 

ottobre 2016; 

 

VISTO il D.R. rep. n. 1162/2016, prot. n. 71747 del 25 luglio 2016 di emanazione dell’avviso 

pubblico per l’individuazione dei quattro componenti appartenenti ai ruoli docenti e del 

rappresentante del personale tecnico-amministrativo dell’Ateneo, da nominare nel Consiglio di 

Amministrazione per il quadriennio 2016/2020 a decorrere dal 1° ottobre 2016, nel quale si 

stabiliva come termine di presentazione delle candidature il 9 agosto 2016; 

 

VISTE le candidature pervenute entro la predetta data, pubblicate sul sito web il successivo 

10 agosto; 

 

VISTO il D.R. rep. n. 1349, prot. n. 81788 del 9 settembre 2016 con  il quale vengono 

nominati nel Consiglio di Amministrazione i Proff. Maria Teresa Borgato, Alberto Cavazzini, 

Alessandro Roccatagliati e Carmela Vaccaro quali componenti appartenenti ai ruoli docenti 

dell’Ateneo per il quadriennio 2016/2020 a far data dal 1° ottobre 2016; 

 

CONSIDERATO che il Consiglio del personale tecnico-amministrativo nella seduta del 15 

settembre 2016 ha designato il Dott. Andrea Botti quale componente del Consiglio di 

Amministrazione in rappresentanza del personale tecnico-amministrativo per il quadriennio 

2016/2020 e la Dott.ssa Maria Grazia Campantico in qualità di supplente 

 

DECRETA 

 

- di nominare nel Consiglio di Amministrazione il Dott. Andrea Botti in qualità di rappresentante 

del personale tecnico-amministrativo per il quadriennio 2016/2020 a decorrere dal 1° ottobre 2016; 

- di nominare, altresì, la Dott.ssa Maria Grazia Campantico quale supplente del dott. Andrea Botti 

nel Consiglio di Amministrazione.  

 

 

Ferrara,  

 IL RETTORE 

 (F.to Prof. Giorgio Zauli) 

 

  

 


